Nº 115, quarta-feira, 18 de junho de 2014 37ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014061800037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 329, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ADRIANA JACOMO HENRIQUES,
código 39776, Analista Judiciário, Área Administrativa, para subs-
tituir o titular do cargo em comissão de Secretário de Administração,
Nível CJ-3, no período de 17 a 25 de junho de 2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 330, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ROSANEILE ROBERTE DE OLIVEI-
RA, código 34582, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 17ª Região-ES, para substituir o titular do
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Apoio Administrativo,
Nível CJ-1, no período de 2 a 11 de julho de 2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 332, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 501.795/2014-8, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição,
com proventos integrais, à servidora MARIA SILVIA LACERDA, có-
digo 10642, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos
I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001 e no art. 18, § 3º, da Lei nº 11.416/2006,
com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o
Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

Nº 115, quarta-feira, 18 de junho de 201438 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014061800038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 49, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013,
alterado pelo ATO.GDGSET.GP N° 820/2013, e tendo em vista o
constante do Processo TST - 502.506/2014-6, resolve:

1. Cessar os efeitos da PORTARIA.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 87, publicada no DOU de 7/10/2013, que removeu, para o
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, a servidora JULIANE
BARBOSA DA SILVA ROQUE, do Quadro de Pessoal da Secretaria
desta Corte, em permuta com VINICIUS DE FREITAS SOARES, do
Quadro de Pessoal daquele Regional.

2. Remover para o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, a servidora JULIANE BARBOSA DA SILVA ROQUE, có-
digo 48078, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria desta Corte, em permuta com a servidora NÚ-
BIA MATOS DE LIMA TATUGAWA, Técnica Judiciária, Área Ad-
ministrativa, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 382, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 731, de
16/6/2014, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

Designar o servidor ELVIO PEREIRA LEÃO, código 18702,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Carpintaria e
Marcenaria, para substituir o titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Apoio às Salas de Sessões, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos
Ministros, no período de 7 a 13 de julho de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 383, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 117, de
13/6/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Designar a servidora DAIANE CONCEIÇÃO SORATO, có-
digo 50719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Desen-
volvimento de Coleções, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Documentação, no período de 28
de julho a 15 de agosto de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 384, DE 17 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 59, de
16/6/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

1 - Dispensar a servidora RENATA REZENDE ANDRADE,
código 53461, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro.

2 - Designar a servidora RENATA REZENDE ANDRADE,
código 53461, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eu-
rico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Adriana Pinheiro Moura.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO